

# Månedsbrev

## Nord og Øst

### Desember 2023



### Tilbakeblikk på november måned

I november har vi hatt fokus på «Lesekorken» og lest bøker, hørt på lydbøker, fortalt eventyr og hatt eventyrkofferter gjennom hver eneste dag. Barna har vært veldig opptatt av at de skal lese, og at de har lest bøker hjemme også.

Bakgrunnen for at vi gjennomfører «Lesekorken», er at det er utrolig viktig for barnas språkstimulering at de blir lest for. (<https://leseskogen.no/foreldre/ti-grunner-til-a-lese-hoyt-for-barnet/>)

Måten setningene er skrevet på i bøker, inneholder et rikere språk med flere ord og begreper enn barna møter i hverdagsamtaler med andre barn og voksne. En god lesestund kan gi barna et felles erfaringsgrunnlag som de kan snakke om og leke ut fra, samt at de da kan filosofere og undre seg over hendelser i boken.

I tillegg kan vi jobbe mye med ulike aspekter vi ser er viktige for barnegruppen. Ikke minst via bøker vi velger å lese for dem.

Når vi har lest bøker, er vi bevisste på at vi snakker om boken, hva som har skjedd i boken, og at vi har «lesestopp» underveis, slik at de får komme med innspill når vi leser.



Ut over «Lesekorken» har vi jobbet med eventyret; «Gullhår og de tre bjørnene». Barna kjenner eventyret ganske godt, og de har jobbet godt med de aktivitetene vi har hatt i forhold til eventyret. Ta gjerne en runde på avdelingen for å se de ulike resultatene av formingsaktiviteter vi har hatt.

## Plan for desember måned

November er snart omme, hvor desember måned står for tur. I desember er det julen som står i fokus, hvor målet er å skape rolig stemning i førjulstiden. Det er blitt mørkere ute og julestemningen har begynt å krype langsomt inn på oss. Med det tenner vi «stearinlys», demper takbelysningen, og setter på julemusikk. Avdelingen blir pyntet i julens farger, med hjerter, nisser, kranse og mer.

I boken «Stemning – om estetikk og læring», av den danske pedagogen Kaj Struve, skriver han at stemningen i et rom er avgjørende for barnas læring. Barna bruker sansene aktivt, og de merker fort om de kan føle seg trygge og være seg selv. Samtidig må vi tilstrebe at rommet er interessant og gir dem en god energi som skaper lyst til å være der. Det kan vi gjøre ved hjelp av virkemidler som lyd, lys, farger og dekorasjon, men vi gjør det også i kraft av oss selv.

I rammeplanen (2017) står det:

*«Gjennom arbeid med etikk, religion og filosofi skal barnehagen bidra til at barna får kjennskap til grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon og blir kjent med religioner og livssyn som er representert i barnehagen.»*

Vi forteller om julens budskap, men legger vekt på at det ikke skal være forkynning, men en fortelling. Dette er for å gjøre barna kjent med ulike tradisjoner, verdier og livssyn. Vi forteller om at noen feirer jul, noen feirer Id eller andre høytidsmarkeringer, og at alle har sine egne markeringer og tradisjoner.

Vi kommer til å lage noen julegaver som blir «topp hemmelige»!!! (her må ikke dere foreldre spørre og grave om hva det er ...) og noe julepynt som vi pynter med på avdelingen. Denne julepynten får dere med hjem til jul. Barna skal få være med på å bake julekaker, synges julesanger, ha adventssamlinger og pynte avdelingen til jul. Men det viktigste er å skape en koselig førjulstid i en ellers travel desember måned.



## **Fastsatte datoer/arrangement:**

### **Adventssamlinger:**

Mandager i adventstiden.

### **Kirkevandring:**

Avd. Nord var *onsdag 29. november kl 09:00*, og avd. Øst går *fredag 1. desember*.

### **Nissefest:**

Fredag 8.12. er det nissefest i barnehagen. Da kommer alle nissekledd, eller kledd i røde klær, vi går rundt juletreet, har samling og får besøk av selveste julenissen! Lunsjen den dagen blir nissegrøt 😊

### **Lucia-markering 13. desember:**

Da serveres det pepperkaker og kaffe på plattingen.

Førskolegruppa går i Luciatog kl 08:15. Toget er utendørs, så de må være godt kledd. NB! Førskolebarna må møte senest 07.45 slik at de kan gjøre seg klare til å gå i toget.

## **Bursdager i desember:**

- 6. desember blir **Taron** 4 år!
- 8. desember blir **Viljar** 4 år!
- 18. desember blir **Hanna** 4 år!

## **Åpningstider i julen:**

- Mandag 25.12. **Barnehagen er stengt. 1. juledag**
- Tirsdag 26.12. **Barnehagen er stengt 2. juledag**
- Onsdag 27.12. – fredag 29.12 kl. 07:30 – 16:30.

**Tirsdag 2. januar 2023 er det planleggingsdag. Barnehagen er da stengt.**

Så vil vi takke Helena for samarbeidet. Hun skal slutte som utfører i Eskeland barnehage, og begynne å jobbe som ped.leder i Auglend barnehage 2. januar 2024.

Da vil vi ønske dere alle en riktig flott jul, og et fantastisk nytt år!

# God jul



Julehilsen fra

Katrin, Anette A., Mariann, Anette B, Marika, Helena,  
Jorunn, Michael og Anett.